

Reparatia drumurilor locale s. Slobozia - Dusca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 856 670,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. I drum 330*4 (Dmitriev-Bitco)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3200	1 805,00 0,00	2 382,60 0,00
2	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	1,3200	380,00 0,00	501,60 0,00
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,4000	1 156,50 0,00	1 619,10 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	196,0000	8,10 0,00	1 587,60 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,2000	66,00 0,00	871,20 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	13,2000	8 640,67 271,70	114 056,88 3 586,44

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
		<i>Total</i>	lei			121 018,98
		Total I drum 330*4 (Dmitriev-Bitco) Inclusiv salariu				121 018,98 3 586,44
		2. II drum 414*4+106*4+104*4 (fostele sere)				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,0000	1 805,00 0,00	5 415,00 0,00
8	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	3,0000	380,00 0,00	1 140,00 0,00
9	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,7000	1 156,50 0,00	1 966,05 0,00
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	238,0000	8,10 0,00	1 927,80 0,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,9600	66,00 0,00	1 647,36 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,9600	8 640,67 271,70	215 671,20 6 781,63
		<i>Total</i>	lei			227 767,41
		Total II drum 414*4+106*4+104*4 (fostele sere) Inclusiv salariu				227 767,41 6 781,63
		3. III drum (270*3,5) + 40 m2; 2 accese 140*3; 88*3 (fosta str. I. Soltis)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	2,0000	1 805,00	3 610,00

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	m3		0,00	0,00
14	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	2,0000	380,00 0,00	760,00 0,00
15	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,3000	1 156,50 0,00	1 503,45 0,00
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	182,0000	8,10 0,00	1 474,20 0,00
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,6900	66,00 0,00	1 101,54 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,6900	8 640,67 271,70	144 212,82 4 534,67
		<i>Total</i>	lei			152 662,01
		Total III drum (270*3,5) + 40 m2; 2 accese 140*3; 88*3 (fosta str. I. Soltis) Inclusiv salariu				152 662,01 4 534,67
		4. I drum 130*3; (sector aferent gimnaziului)				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,5900	1 805,00 0,00	1 064,95 0,00
20	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	0,5900	380,00 0,00	224,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,8000	1 156,50 0,00	925,20 0,00
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	112,0000	8,10 0,00	907,20 0,00
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,9000	66,00 0,00	257,40 0,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,9000	8 640,67 271,70	33 698,62 1 059,63
		<i>Total</i>	lei			37 077,57
		Total I drum 130*3; (sector aferent gimnaziului) Inclusiv salariu				37 077,57 1 059,63
		5. I drum 160*4; (Stahi Leonid - Casa de cultura)				
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1700	2 146,53 0,00	364,91 0,00
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7700	1 805,00 0,00	1 389,85 0,00
27	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	0,7700	380,00 0,00	292,60 0,00
28	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-	100 m3	0,9000	1 156,50 0,00	1 040,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		20 m				
29	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	149,8000	8,10 0,00	1 213,38 0,00
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,4000	66,00 0,00	422,40 0,00
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,4000	8 640,67 271,70	55 300,31 1 738,88
		<i>Total</i>	lei			60 024,30
		Total I drum 160*4; (Stahi Leonid - Casa de cultura) Inklusiv salariu				60 024,30 1 738,88
		6. Lucrari auxiliare				
32	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	24,0000	550,00 0,00	13 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 200,00
		Total Lucrari auxiliare Inklusiv salariu				13 200,00
		7. Asigurarea circulatiei rutiere				
33	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	20,0000	659,95 59,95	13 199,00 1 199,00
34	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti (indicator rutier 5.50.1- 4 buc, 5.50.2 - 4 buc, 2,1 - 10 buc, 3,27(30) - 4 buc, 5.49 - 2 buc)	buc	24,0000	664,13 15,40	15 939,18 369,60

1	2	3	4	5	6	7
35	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	27,2000	138,83 25,85	3 776,09 703,12
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea rosie)	m2	40,8000	138,83 25,85	5 664,14 1 054,68
37	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	14,0000	786,22 17,60	11 007,08 246,40
		<i>Total</i>	lei			49 585,49
		Total Asigurarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu				49 585,49 3 572,80

		Total	lei	661 335,76
		Asigurarea sociala	24 %	5 105,77
		Total		666 441,53
		Cheltuieli de regie	4 %	26 657,66
		Total		693 099,19
		Beneficiu de deviz	3 %	20 792,97
		Total		713 892,16
		TVA	20 %	142 778,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		856 670,59 21 274,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale s. Slobozia - Dusca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 856 670,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,120	55,00	336,60
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,840	55,00	1 421,20
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	354,841	55,00	19 516,26
		Total manopera				21 274,05

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	65,150	305,00	19 870,75
2.	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	65,150	305,00	19 870,75
3.	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	1 231,335	305,00	375 557,18
4.	1411122201752132	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	97,725	305,00	29 806,12
5.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	49,640	80,00	3 971,20
6.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	23,800	65,00	1 547,00
7.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,752	5,50	42,64
8.	26151073261051	Indicator 5.50.1/2	buc	8,000	708,33	5 666,64
9.	26151073261052	Indicator 2.1	buc	10,000	600,00	6 000,00
10.	26151073261053	Indicator 5.49	buc	2,000	666,67	1 333,34
11.	26151073261054	Indicator 3.27 (30)	buc	4,000	625,00	2 500,00
12.	2663102100000	Beton C8/10	m3	2,000	1 500,00	3 000,00
13.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	14,000	750,00	10 500,00
14.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	20,000	450,00	9 000,00
15.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	48,000	0,60	28,80
16.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,480	35,00	16,80
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,000	0,50	24,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	195,450	12,20	2 384,49
		Total materiale de construcții				491 119,70

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,960	60,00	117,60
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,264	650,00	2 121,60
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,960	73,00	143,08
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	65,461	500,00	32 730,45

5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	176,556	315,00	55 615,30
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	72,968	300,00	21 890,40
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,811	450,00	364,90
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,809	500,00	8 404,35
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,837	500,00	2 918,40
10.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	15,677	450,00	7 054,65
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,906	500,00	3 452,95
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,701	300,00	7 110,18
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,972	260,20	7 018,14
Total utilaje de construcții						148 942,01

Total	lei	661 335,76
Asigurarea sociala	24 %	5 105,77
Total		666 441,53
Cheltuieli de regie	4 %	26 657,66
Total		693 099,19
Beneficiu de deviz	3 %	20 792,97
Total		713 892,16
TVA	20 %	142 778,43
Total deviz:		856 670,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor locale s. Slobozia - **Investitor**
Dusca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. I drum 330*4 (Dmitriev-Bitco)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			1 805,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Cheltuieli directe	lei			2 382,60
2	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			380,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	500,00	380,00
		Cheltuieli directe	lei			501,60
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
		Cheltuieli directe	lei			1 619,10
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		Cheltuieli directe	lei			1 587,60
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			871,20
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 640,67 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	18,9000	305,00	5 764,50
	141112220175213 2	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	1,5000	305,00	457,50
	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	1,0000	305,00	305,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,20	107,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Cheltuieli directe	lei			114 056,88
		2. II drum 414*4+106*4+104*4 (fostele sere)				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Cheltuieli directe	lei			5 415,00
8	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			380,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	500,00	380,00
		Cheltuieli directe	lei			1 140,00
9	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 966,05
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 927,80
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 647,36
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 640,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	18,9000	305,00	5 764,50
	141112220175213 2	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	1,5000	305,00	457,50
	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	1,0000	305,00	305,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,20	107,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215 671,20
		3. III drum (270*3,5) + 40 m2; 2 accese 140*3; 88*3 (fosta str. I. Soltis)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 610,00
14	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			380,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	500,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,00
15	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 503,45
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 474,20
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,54
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 640,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70

1	2	3	4	5	6	7
	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	18,9000	305,00	5 764,50
	141112220175213 2	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	1,5000	305,00	457,50
	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	1,0000	305,00	305,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,20	107,72
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Cheltuieli directe	lei			144 212,82
		4. I drum 130*3; (sector aferent gimnaziului)				
19	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Cheltuieli directe	lei			1 064,95
20	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC20A1 teren cat. I și II	100 m3			380,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	500,00	380,00
		Cheltuieli directe	lei			224,20
21	TsC35B21	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pămînt din teren cat. II la distanța 11-20 m	100 m3			1 156,50 0,00
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
		Cheltuieli directe	lei			925,20
22	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 2 km	t			8,10 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		Cheltuieli directe	lei			907,20
23	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			257,40
24	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 640,67 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	18,9000	305,00	5 764,50
	141112220175213 2	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	1,5000	305,00	457,50
	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	1,0000	305,00	305,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,20	107,72
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Cheltuieli directe	lei			33 698,62
		5. I drum 160*4; (Stăni Leonid - Casa de cultură)				
25	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de	100 m3			2 146,53

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,91
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 389,85
27	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			380,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	500,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,60
28	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 040,85
29	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 213,38
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,40
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 640,67 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	141112220166163	Agregat concasat din calcar 32*63 mm	m3	18,9000	305,00	5 764,50
	141112220175213 2	Agregat concasat din calcar 16*32 mm	m3	1,5000	305,00	457,50
	141112220164516	Agregat concasat din calcar 8*16 mm	m3	1,0000	305,00	305,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,20	107,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 300,31
		6. Lucrari auxiliare				
32	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 200,00
		7. Asigurarea circulatiei rutiere				
33	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru	buc			659,95

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera din metal, confectionati industrial				59,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0900	55,00	59,95
	2663102100000	Beton C8/10	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 199,00
34	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti (indicator rutier 5.50.1- 4 buc, 5.50.2 - 4 buc, 2,1 - 10 buc, 3,27(30) - 4 buc, 5.49 - 2 buc)	buc			664,13 15,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2800	55,00	15,40
	26151073261054	Indicator 3.27 (30)	buc		625,00	104,17
	26151073261053	Indicator 5.49	buc		666,67	55,56
	26151073261052	Indicator 2.1	buc		600,00	250,00
	26151073261051	Indicator 5.50.1/2	buc		708,33	236,11
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 939,18
35	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			138,83 25,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	55,00	20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	80,00	58,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	65,00	22,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,50	0,63
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 776,09
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea rosie)	m2			138,83 25,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	55,00	20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	80,00	58,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	65,00	22,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,50	0,63
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 664,14
37	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			786,22 17,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	750,00	750,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	73,00	10,22
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	60,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 007,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.